
RADA GMINY 
CEWICE 

Uchwała Nr X V I I / . / ? £ / 2 0 1 6 
Rady Gminy Cewice 

... 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cewice 

na podstawie art. 1<S ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) 

po rozpatrzeniu skargi Pani I I . Kurs i stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice. 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Uznaje się za niezasadną skargę Pani I I . Kurs zam. w Bukowinie, z dnia 12.07.2016 r. 
na działalność Wójta Gminy Cewice z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3 . 



WYNIK GLOSOWANIA NAD UCHWALĄ ..LŁ...Ćk$£Ł 
N R MlLlM£/...4QA.. Z dnia «M.JMpaua...Ja£r 

1 . ustawowy skład organu & . 

2. obecnych przy głosowaniu 

3. tryb głosowania 

4 . oddane głosy: za _. [JŁ ' 

przeciw 
wstrzymało się Q. 

I N S P E K T O R 
, i , ds. obsługi organów samorządowycł Za zgodność z protokołem 

to*.j/LM.JMti inź-.n 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr X V I 2 0 1 6 

Rady Gminy Cewice 
zdniaV/'....#<£.-...2016r. 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cewice 

Pani Hanna Kurs wniosła do Wojewody Pomorskiego skargę na działanie Wójta 
Gminy Cewice. Z uwagi na treść art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U . z 2016 r. poz. 23 ze zm.) Wojewoda Pomorski jako 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazał ją pismem z dnia 15.07.2016 r. do Rady 
Gminy Cewice. 
Analiza treści skargi członka Rady Sołeckiej Bukowiny - Pani Hanny Kurs z dnia 
12.07.2016 r. prowadzi do wniosku, iż dotyczy ona braku działań Wójta Gminy Cewice 
w zakresie zapewnienia dostępu do pomieszczeń świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Bukowina bądź wskazania innego miejsca na potrzeby odbywania zebrań wiejskich. 
Skarga ta została w dniu 19.07.2016 r. skierowana do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Cewice. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze stosownymi dokumentami na posiedzeniu 
w dniu 01.08.2016 r. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice skarga jest niezasadna. 

Stosownie do treści § 13 oraz § 16 ust. 2 Statutu Sołectwa Bukowina, zebranie wiejskie 
zwołuje sołtys podając do wiadomości publicznej w sposób przyjęty w sołectwie jego termin 
i miejsce. Statut Sołectwa Bukowina nie określa zarazem miejsca, w którym powinno się 
zwołać zebranie wiejskie. W takiej sytuacji należy przyjąć, iż to sołtys jako osoba zwołująca 
zebranie wiejskie powinna wskazać miejsce jego obrad, przy czym może je określić 
dowolnie. 

Wobec powyższego, należy zauważyć, iż sołtys zwołując zebranie wiejskie powinien 
mieć na uwadze, iż może zaistnieć taka sytuacja, w której zwołanie zebrania wiejskiego 
w określonym terminie oraz czasie nic będzie możliwe w wybranym przez niego lokalu 
komunalnym, np. z uwagi na wcześniej zaplanowane w tym samym terminie i czasie zajęcia 
odbywające się w tym lokalu. Jak wynika ze zgromadzonego materiału, taka sytuacja miała 
właśnie miejsce w niniejszej sprawie. Wniosek Sołtysa Bukowiny z dnia 09.05.2016 r. 
o udostępnienie świetlicy wiejskiej na potrzeby odbywania zebrania wiejskiego 
zaplanowanego na dzień 20.05.2016 r. został skierowany do Prezesa Zarządu Stowarzyszenia 
Rozwój Bukowiny będącego użytkownikiem świetlicy wiejskiej, który w odpowiedzi z dnia 
14.05.2016 r. poinformował Sołtysa, iż w tym samym terminie oraz czasie w świetlicy 
wiejskiej, której dotyczył wniosek z dnia 09.05.2016 r., odbywać się będą wcześniej 
zaplanowane próby chóru. Wskazać przy tym należy, iż Sołtys Bukowiny zarazem nie 
występowała do Wójta Gminy Cewice o zapewnienie dostępu do innego lokalu komunalnego 
(pomieszczenia), w którym możliwe byłoby odbycie zebrania wiejskiego w zaplanowanym 
terminie. Jedynie na marginesie należy nadmienić, iż w dniu 20.05.2016 r. istniała możliwość 
zapewnienia na potrzeby odbycia się zebrania wiejskiego - w razie zwrócenia się o to do 
Wójta Gminy Cewice - dostępu do innego lokalu (pomieszczenia) komunalnego, choćby 
przykładowo do sali nr 1 Urzędu Gminy w Cewicach. 

Mając powyższe na względzie, stwierdzić należy, iż w ustalonym stanic faktycznym 
nic sposób dopatrzyć się zaniedbań, czy też nienależytego wykonywania zadań przez Wójta 



Gminy Cewice. Tym bardziej nic sposób doszukać się w zachowaniu Wójta Gminy Cewice 
naruszenia praworządności lub interesów skarżącego. Nic sposób bowiem zasadnie zarzucać 
Wójtowi Gminy Cewice, jakoby nic zapewnił on dostępu do lokalu komunalnego 
(pomieszczeń) na potrzeby odbycia się zebrania wiejskiego w dniu 20.05.2016 r., w sytuacji, 
gdy Sołtys zwołująca przedmiotowe zebranie wiejskie nigdy się do niego o to nic zwracała. 
Nic sposób również zasadnie zarzucać Wójtowi Gminy Cewice, iż nic zapewnił on dostępu 
do wskazanej we wniosku z dnia 09.05.2016 r. świetlicy wiejskiej na potrzeby odbycia się 
zebrania wiejskiego w dniu 20.05.2016 r., w sytuacji, gdy po pierwsze wniosek ten nie został 
w ogóle skierowany do Wójta Gminy Cewice, lecz do używającego przedmiotowy lokat 
Stowarzyszenia Rozwój Bukowiny, a po drugie w tym samym terminie i czasie w świetlicy 
wiejskiej miały odbywać się wcześniej zaplanowane próby chóru, wobec czego odbycie 
się w tym samym miejscu, terminie i czasie obrad zebrania wiejskiego było niemożliwe. 

Z uwagi na powyższe, skarga członka Rady Sołeckiej Bukowiny - Pani Hanny Kurs 
z dnia 12.07.2016 r. jako bezzasadna nie zasługuje na uwzględnienie. 


